
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от/gf-Pg/. с. Барятиио

О внесении изменений в постановление Управы 
муниципального района «Барятинский район» от 
01.02.2017 № 41 «Об утверждении
административного регламента предоставления 
отделом аграрной политики Управы 
муниципального района «Барятинский район» 
муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной 
собственности или в распоряжении муниципального 
района «Барятинский район» до разграничения 
государственной собственности на землю, без 
проведения торгов»

Рассмотрев протест Кировской межрайонной прокуратуры Калужской области 
иех.№ 7-50-2025 от 23.01.2025, в соответствии со ст.ст. 39.15., *39.16., 39.17. Земельного 
Кодекса Российской Федерации, Положением об Управе муниципального района 
«Барятинский район», утвержденным решением Совета Депутатов муниципального района 
«Барятинский район» от 23.12.2021 № 87 (в ред. от 01.02.2022), Уставом муниципального 
района «Барятинский район», Правилами землепользования и застройки на территориях 
Сельских поселений «Деревня А с.мол о во», «Село Барятиио», «Деревня Бахмутово». 
«Деревня Крисаново-Пятница», «Село Сильковичи» муниципального района 
«Барятинский район», утвержденными решением Совета депутатов муниципального 
района «Барятинский район» от 09.02.2017 № 67 (в редакции Решений Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район» от 06.03.2019 № 156, от 23.11.2020 № 24), 
Управа муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления отделом аграрной 
политики Управы муниципального района «Барятинский район» муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или в 
распоряжении муниципального района «Барятинский район» до разграничения 
государственной собственности на землю, без проведения торгов», утвержденный



постановлением Управы муниципального района «Барятинский район» от 01.02.2017 № 41 
нижеследующие изменения:

1.1. в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1. в абзаце первом пункта 2.4. слова «...30 дней с момента регистрации 

заявления» заменить на слова «...20 дней со дня поступления заявления».
1.1.2. в пункте 2.6 абзац следующего содержания: «4) подготовленные 

некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов в случае, если 
подано заявление о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование 
указанной организации для ведения огородничества или садоводства» заменить на абзац 
следующего содержания: «4) подготовленный садоводческим или огородническим 
некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если по дане 
заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или с 
предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу:»

1.1.3. подпункт 8 пункта 2.10. изложить в новой редакции:
«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участо 
расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключи 
договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексно? 
развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключен и 
договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявление 
о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружена: 
помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на тако 
земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежи 
официальному опубликованию.

Исполняющий обяза

C.IO. Панькии


